« Le Saint Père a daigné nous adresser, en 1880, une nouvelle lettre des plus élogieuses, à l'occasion de l'hommage que nous lui avions fait, pour sa fête, d'un beau reliquaire, contenant des reliques de St Joachim. Nous nous faisons un devoir de la reproduire ici intégralement.

Leo P. P. XIII.

Dilecti Filii Salutem et Apostolicam benedictionem.

Devotionem profecto vestram huius apostolicae Sedis, Dilecti Filii, totiusque Congregationis Presbyterorum Sancti Spiritus et Immaculati Cordis Mariae satis luculenter ostendit Seminarium ipsum, quod ingens molimine ac sumptu parastis in urbe Levitis Galliarum excipiendo: ut apud Nos non modo ad pietatem, virtutes et ecclesiasticum spiritum fingerentur, sed tuta quoque imbuuerentur solidaque doctrina. Splendidius tamen addic-tissimam hanc Romano Pontifici comparationem animi vestri patefecit vicinalis successus plane respondens operis proposito. Num enim complures suppeditarit diaconibus sacerdotes obeundis variis sacri ministerii partibus aptissimos; populum succrescentemque Clerum ab ipsis ex cultum arctiore devinxit huius Petri Sedis venerationis dilectionisque nexus quae sicuti Successorios Nostri sa: me. favorem et episcoporum laudes Seminario conciliarunt, sic ampliora ipsis in dies attulerunt incrementa. Sed licet indoles operis diutuina experientia, percepti fructus, communis opinio studium in Nos vestrum faciant exploratio sumum; novas tamen ejus significaciones a vobis recurrente die Nostro onomastico, litteris proditas, preliosiores quoque factas ab addito munere spectabilis particulae ossium inclyti Patriarchae St. Joachim Patroni Nostri argentea perelegante theca inclusae adeo jucundas habuimus et acceptas, ut gratiam; quam habemus efficaci studio vestro in educando Nobisque obstringendo Galliarum

Clero, novorum etiam horum officiorum nomine nobis peculiariter profitari cogamus. Feliciorem semper et fructuosiorum exitum curis laboribusque vestris concedat Deus, ejusque interim favoris sit auspex Apostolica benedictio, quam paternae Nostrae benevolentiae testem nobis, Dilecti Filii, totique Congregationi vestrae permanenter impertimus.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum die 30 Augusti 1880, Pontificatus Nostri anno tertio.

Traduction:

Séon XIII, Pape.

Chers Fils, Salut et bénédiction Apostolique

Un témoignage éclatant de votre dévouement et de celui de l'Institut tout entier des Prêtres du St Esprit et de l'Immaculé Coeur de Marie, envers ce Siège apostolique, c'est bien certainement la fondation à Rome d'un Séminaire destiné à recevoir les jeunes levites de France. Vous avez établi cette œuvre sans reculer devant la grandeur des difficultés et des dépenses, dans le but, non seulement de former les jeunes clercs, auprès de Nous, à la piété, aux vertus et à l'esprit ecclésiastiques, mais aussi de leur inculquer une doctrine à la fois sûre et solide. Et ce qui a manifesté d'une façon plus évidente encore cette entière conformité de vos sentiments aux vues du Pontife Romain, c'est le résultat de ces vingt dernières années, résultat qui répond parfaitement au but de l'œuvre. Ce séminaire a fourni, en effet, aux diocèses de France un bon nombre de prêtres très-aptes aux diverses fonctions du St ministère, et par le moyen de ces prêtres, il a rattaché au Siège de Pierre, par un lien plus étroit de vénération et d'amour, le peuple fidèle et le jeune clergé formé par leurs soins. C'est là ce qui a attiré sur l'établissement les faveurs de Notre Prédécesseur, de sainte mémoire, ainsi que les éloges des évêques ; et c'est aussi ce qui a contribué à accroître de jour en jour sa prospérité.